
Prijedlog           

 

 

 

 

Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16) i članka 4. Zakona o potvrđivanju Konvencije o 

međunarodnim izložbama potpisane u Parizu, 22. studenoga 1928. te izmijenjene i 

nadopunjene protokolima od 10. svibnja 1948., 16. studenoga 1966., 30. studenoga 1972., te 

nadopunama od 24. lipnja 1982. i 31. svibnja 1988. (Narodne novine - Međunarodni ugovori, 

broj 15/02), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. svibnja 2018. godine 

donijela 

 

 

O D L U K U  

 

o osnivanju Nacionalnog odbora Republike Hrvatske  

za Svjetsku izložbu EXPO 2020 Dubai  

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom osniva se Nacionalni odbor Republike Hrvatske za Svjetsku 

izložbu EXPO 2020 Dubai (u daljnjem tekstu: Nacionalni odbor). 

 

II. 

 

Za nacionalnog povjerenika Republike Hrvatske za Svjetsku izložbu EXPO 

2020  Dubai imenuje se Gari Cappelli, ministar turizma. 

 

Nacionalni povjerenik imenuje svog zamjenika na prvoj sjednici Nacionalnog 

odbora. 

 

III. 

 

    Nacionalni odbor čine: 

 

 - predstavnik Ureda predsjednika Vlade Republike Hrvatske 

 - predstavnik Ministarstva financija 

 - predstavnik Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i obrta 

 - predstavnik Ministarstva kulture 

 - predstavnik Ministarstva poljoprivrede 

 - predstavnik Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

 - predstavnik Ministarstva vanjskih i europskih poslova 

 - predstavnik Ministarstva zaštite okoliša i energetike 

 - predstavnik Ministarstva mora, prometa i infrastrukture 

 - predstavnik Ministarstva znanosti i obrazovanja 

 - predstavnik Ministarstva turizma 

 - predstavnik Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 

 - predstavnik Agencije za investicije i konkurentnost  



2 
 

 

 

 - predstavnik Grada Zagreba   

 - predstavnik Hrvatske turističke zajednice 

 - predstavnik Hrvatske gospodarske komore  

 - predstavnik Hrvatske obrtničke komore 

 - predstavnik Hrvatske udruge poslodavaca. 

 

U svrhu kvalitetnije realizacije projekata, Nacionalni odbor može u rad 

uključiti i predstavnike drugih tijela i pravnih osoba.  

 

IV. 

 

  Članovi Nacionalnog odbora, kao i predstavnici drugih tijela i pravnih osoba, 

za sudjelovanje u radu Nacionalnog odbora ne primaju naknadu. 

 

V. 

 

Nacionalni odbor u okviru svojih zadataka i ovlasti: 

 

 izvršava sve poslove iz Zakona o potvrđivanju Konvencije o međunarodnim 

izložbama potpisane u Parizu, 22. studenoga 1928., te izmijenjene i nadopunjene 

protokolima od 10. svibnja 1948., 16. studenoga 1966., 30. studenoga 1972., te 

nadopunama od 24. lipnja 1982. i 31. svibnja 1988. 

 utvrđuje strategiju sudjelovanja Republike Hrvatske na Svjetskoj izložbi EXPO 2020 

Dubai 

 osniva radne skupine za postavljanje Svjetske izložbe EXPO 2020 Dubai 

 savjetuje i prati rad radnih skupina za postavljanje Svjetske izložbe EXPO 2020 Dubai 

 utvrđuje projektne zadatke za pojedine segmente na Svjetskoj izložbi EXPO 2020 

Dubai 

 utvrđuje i predlaže potrebna financijska sredstva i izvore financiranja za sudjelovanje 

Republike Hrvatske na Svjetskoj izložbi EXPO 2020 Dubai 

 odlučuje o izboru neposrednih nositelja projekata 

 podnosi Vladi Republike Hrvatske izviješće o svome radu 

 upravlja i rukovodi svim poslovima vezanim uz realizaciju sudjelovanja Republike 

Hrvatske na Svjetskoj izložbi EXPO 2020 Dubai 

 rukovodi i izvršava sve ostale poslove vezane uz sudjelovanje Republike Hrvatske na 

Svjetskoj izložbi EXPO 2020 Dubai. 

 

Nacionalni odbor može pravovaljano odlučivati ako sjednici prisustvuje većina 

članova iz točke III. stavka I. ove Odluke. 

 

Nacionalni odbor odluke donosi dvotrećinskom većinom glasova prisutnih 

članova iz točke III. stavka I. ove Odluke.  

 

VI. 

 

  Za obavljanje administrativno-tehničkih poslova za potrebe rada Nacionalnog 

odbora određuje se Ministarstvo turizma. 

 



3 
 

 

 

VII. 

 

Nacionalni odbor izvijestit će Ministarstvo turizma o potrebnim financijskim 

sredstvima i izvorima financiranja sudjelovanja Republike Hrvatske na Svjetskoj izložbi 

EXPO 2020 Dubai za potrebe izrade financijskog plana Ministarstva turizma za razdoblje 

2019. - 2021. godina.  

 

VIII. 

 

Čelnici tijela iz točke III. stavka 1. ove Odluke imenovat će svoje predstavnike 

u Nacionalni odbor najkasnije u roku 15 dana od dana donošenja ove Odluke. 

 

IX. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

Klasa:   

Urbroj:   

 

Zagreb, 30. svibnja 2018. 

 

 

 

                  PREDSJEDNIK 

 

 

            mr. sc. Andrej Plenković 

 

 


